[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	 30.01.2018

	                                                                     № 62

Об утверждении Плана работы зонального

центра подготовки молодежи к военной службе

и военно-патриотического воспитания на

территории муниципального образования «Суоярвский район»
В рамках реализации муниципальной комплексной программы «Молодежь  Суоярвского района на 2016-2020 годы» администрация муниципального образования «Суоярвский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить План работы зонального центра подготовки молодежи к военной службе и военно-патриотического воспитания на территории муниципального образования «Суоярвский район».
2. Рекомендовать Главам городского и сельских поселений принимать активное участие в реализации Плана.

3. Установить, что в  ходе реализации Плана сроки и мероприятия могут меняться.
4. Заместителю главы администрации по социальным вопросам
Шориной Е.А. обеспечить межведомственную координацию работы по реализации Плана.
Глава администрации

муниципального образования

«Суоярвский район»

                                            О.В. Болгов
Разослать: Дело, ООиСП, Военкомат Суоярвского района, Суоярвская ЦБС,  КДЦ г. Суоярви, МОУ ДОШИ, Суоярвская спортивная школа, Совет ветеранов войны и труда
Утвержден постановлением

 Администрации  муниципального

образования «Суоярвский район»

от 30.01.2018  № 62
План работы зонального центра подготовки молодежи к военной службе и военно-патриотического воспитания на территории муниципального образования «Суоярвский район»
	№ п/п
	Мероприятие
	Сроки проведения
	Ответственный

	1
	Мероприятия, посвященные Дню воинской славы России – Дню снятия блокады Ленинграда
	январь
	отдел образования и социальной политики (далее - ООиСП), муниципальное учреждение культуры «Суоярвская централизованная библиотечная система» (далее –  Суоярвская ЦБС, образовательные организации (далее – ОО)

	2
	Мероприятия, посвященные Дню воинской славы России - 75-летию победы в Сталинградской битве
	февраль
	ООиСП, Суоярвская ЦБС, ОО

	3
	Месячник оборонно – массовой и спортивной работы
	февраль
	ООиСП, Суоярвская ЦБС, ОО

	4
	Кинолекторий «Ради жизни на земле»
	II, III квартал 2018
	Суоярвская ЦБС

	5
	Памятная акция «Черный тюльпан», посвященная выводу советских войск из Афганистана
	1-15 февраля
	ООиСП, ОО, Главы поселений (по согласованию), военный комиссариат Суоярвского района Республики Карелия (далее –ВК)

	6
	Торжественный митинг, посвященный Дню защитников Отечества
	22 февраля
	ООиСП, муниципальное бюджетное учреждение культуры «Культурно – досуговый центр г. Суоярви» (далее – КДЦ г. Суоярви), муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования «Школа искусств г. Суоярви» (МОУ ДОШИ)

	7
	Районные соревнования по баскетболу «Армейский Олимп», посвященные 100-летию образования Вооруженных сил России
	24 февраля
	муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования Суоярвская спортивная школа (далее- Суоярвская спортивная школа)

	8
	Принятие в ряды ЮНАРМИИ молодых граждан Суоярвского района
	22 февраля
	МОУ Суоярвская СОШ, ВК, Юнармия

	9
	Конкурс патриотической песни «Песни, рожденные сердцем»
	февраль, март
	КДЦ г. Суоярви

	10
	«День призывника»
	апрель, октябрь
	ВК

	11
	Участие в республиканской военно-патриотической акции «Пост №1»
	апрель-май
	ООиСП, ОО

	12
	Муниципальный этап всероссийской акции «Георгиевская ленточка», «Бессмертный полк»
	апрель-май
	ООиСП, ОО, Совет ветеранов войны и труда

	13
	Муниципальная акция «От сердца к сердцу», посвященная Дню Победы
	01-09 мая
	ООиСП, ОО

	14
	Муниципальный этап всероссийской военно-патриотической игры «Победа»
	1 декада мая
	Суоярвская спортивная школа

	15
	Конкурс рисунков, посвященных памятным датам военной истории
	в течение года
	МОУ ДОШИ

	16
	5-ти дневные военные сборы для допризывной молодежи
	июнь
	ООиСП, ВК

	17
	Мемориальные мероприятия, посвященные Дню памяти и скорби
	22 июня
	ООиСП, ОО, ВК

	18
	Проведение поисковых работ на территории Суоярвского района
	II, III квартал
	ООиСП, поисковый отряд «Обелиск» (по согласованию)

	19
	Мероприятия, посвященные освобождению Карелии от немецких захватчиков
	сентябрь
	ООиСП, ОО, КДЦ г. Суоярви, МОУ ДОШИ

	20
	Мероприятия, посвященные Дню солидарности в борьбе с терроризмом
	3 сентября
	ООиСП, ОО

	21
	Мероприятия,  посвященные Дню неизвестного солдата
	3 декабря
	ООиСП, ОО

	22
	В течение года обеспечение участия граждан в муниципальных и региональных мероприятиях патриотической направленности